OFÍCIO VEREADOR N° 1839/2015
São Roque, 21 de agosto de 2015.
Prezado Senhor,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto a SABESP - Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, no sentindo de verificar a possibilidade de uma visita técnica  para verificar o motivo da inundação da casa localizada na Rua Bahiana Rua Bahia, nº 54.
Considerando que moradores da Rua Bahia procuraram este Vereador, entre os quais munícipe residente no nº 54 da referida via pública, solicitando que intercedesse junto a SABESP no sentido de buscar uma solução para o problema enfrentado pelos mesmos nos dias de chuva.

Segundo os moradores nos dias de chuva a água transborda pelos ralos trazendo esgoto e causando o alagamento dos quintais, causando muitos prejuízos aos moradores e oferecendo o sério risco de doenças. Maiores informações podem ser obtidas com a moradora Débora, no telefone: (11) 4712-0936.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
(MAURINHO DE GÓES)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ CICERO DE SÁ

MD. Gerente da SABESP de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 21/08/2015 - 10:59:33 05934/2015
/JM